
کفش طــلاى 17 میلیون 1
دلارى

پول نیوز: شرکت جواهرات «جادا 
دبى» با همکارى شــرکت «دبى 
باشــون»، از جدیدترین طراحى 
خود رونمایــى کردند که عبارت 
است از گران ترین کفش جهان که از طلاى خالص ساخته شده و قیمتى 
نزدیک به 17 میلیون دلار دارد. این کفش که از طلاى خالص ســاخته 
و با الماس 15 قیراطى تزئین شده اســت، در «برج العرب» امارات براى 
توریست ها به نمایش در آمده است. در مجموعه کفش هاى این نمایشگاه، 
صندل هاى مروارید 25 هــزار دلارى، کفش قرمز الماس و طلا به قیمت 
27 هزار دلار نیز به چشــم مى خورد؛ البته این گران قیمت ترین کفش 
جهان در دبى نیســت. هتل «رافلز دبى» در نوامبر سال گذشته هم یک 
کفش گران قیمت به قیمت 15 میلیون دلار را به نمایش گذاشت که یک 
طراح انگلیسى به نام خانم «دبى وینگهام» با همکارى یک طراح لباس 
آمریکایى به نام «کریس کمبل» آن را به عنوان هدیه جشن تولد یکى از 

شخصیت هاى برجسته امارات تهیه کرده بودند.

فــروش کلاه کمیــاب 2
ساخته شــده از موى 

ماموت سیبرى
یک روســى از منطقــه یاکوتیا، 
نخستین کلاه تهیه شده از موى 
حیوان منقرض شده «ماموت» را 
بافت. انتظار مى رود این قطعه نادر 10 هزار دلار به فروش برسد.«ولادیمیر 
اموسوف» جوان روسى گفت که موى کمیاب ماموت را از یکى از دوستانش 
گرفته که او هم مــدت زمان طولانى آن را در خانــه نگهدارى مى کرد و 
درنهایت به دلیل احتیاج مالى آن را به ولادیمیر فروخته است. ولادیمیر 
پس از خرید موى ماموت در ابتدا قصد داشــت آن را دوباره بفروشد؛ اما 
پس از کلى فکر کردن به این نتیجه مى رســد که از آن یک کلاه بسازد و 
این نمونه فوق العاده نادرِ موىِ ماموت را در زندگى اش کاربردى کند. او با 
یک دوزنده حرفه اى کلاه و متخصص در ساخت کلاه هاى سنتى یاکوتیا 

قرارداد مى بندد، این هنرمند اغلب از یالِ اسب، کلاه درست مى کند.

لباس عروسى از کیسه هاى سیمان3
عروس چینى تصمیم گرفت تا لباس 
عروسى متفاوتى را در روز عروسى اش بر تن 
کند.به گزارش باشــگاه خبرنگاران، معمولاً 
خانم ها دوســت دارند تا در روز عروسى شان 
متفاوت ترین لباس عــروس را بر تن کنند و 
طولانى ترین تور عروس را بر سر داشته باشند.

اما عروس چینى لباس عروسى بسیار متفاوت 
انتخاب کرد که بیشتر عجیب بود تا آنکه زیبا 
باشد. تان لى لى 28 ساله که از نظر مالى شرایط مساعدى ندارد، تصمیم 
گرفت تا لباس عروسش را خودش بدوزد. او تصور کرد که با یک ایده غیر 
معمول که خیلى تصادفى به ذهنش رسید، لباس عروسش را تهیه کند.

یک روز لى لى کیسه هاى خالى سیمان را در کنار محل کار همسرش دید 
و تصمیم گرفت تا با آن ها لباس عروسش را بدوزد. او 40 کیسه سیمان 
را کنار هم دوخت و یک اثر هنرى شــگفت انگیز و عجیب را در معرض 

نمایش گذاشت.

هنرمندى که اســتاد 4  
کشیدن آبشار است

نقاش ژاپنى «هیروشــى ســنجو» 
استاد کشیدن آبشــارهاى بزرگ و 
خیره کننده است. او یکى از معدود 
هنرمندان باقى مانده از نقاشى نیهونگا 
است؛ یک سبک سنتى ژاپنى که معمولا روى واشى (کاغذ ژاپنى) یا اگینو (ابریشم) 
با استفاده از شستن رنگدانه هاى طبیعى کشیده مى شود. سنجو روى کاغذ مولبرى 
ژاپنى و با ترکیب اکریلیک و رنگ هاى طبیعى نقاشى مى کند. او متخصص کشیدن 
آبشارهاى متحرك است و مى گوید: «من از آب و گرانش استفاده مى کنم و آبشار 
مى کشم.»نقاشى هاى آرامش بخش سنجو در سراسر جهان نمایش داده شده، از 
جمله در موزه هنر معاصر لندن در سال 1996، موزه ملى توکیو در سال 2003 و 
دوسالانه ونیز در سال 2015. تابستان امسال دو نمایشگاه بزرگ از آثار او افتتاح 
شد.در نمایشگاه جداگانه اى نقاشى هاى سنجو با کمک فناورى دیجیتالى زنده 
شدند، به این صورت که ویدئویى از آثار او پشت سر هم روى دیوارهاى فضا پخش 

مى شد و به بازدیدکنندگان اجازه مى داد در میان امواج قدم بزنند.

ارد بزرگ: 
رایزنى که کار اجرایى مى کند، قابل اعتماد نیست.

على اصغر فتاحى: 
بعد از شهید شدنم از خدا مى خواهم که همچون همرزمانم در عملیات رمضان 
بدون جسم باشم. احیاناً اگر جنازه ام به دستتان رسید در کنار 72 شهید جاوید الاثر 

عملیات رمضان دفن کنید.
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نمایشگاه خودرو در پاریس
ترامپ و جنون تحریم                                                                                                                                       منبع: بیتوته

طبق یک مطالعه جدید، آفت کش هاى موجود 
در شــیر در اوایل دهه 1980 مرتبــط با علائم 
بیمارى پارکینسون در انسان هاى امروزى است.

محققان با بررسى مردان ساکن هاوایى دریافتند 
افرادى که در شــروع مطالعه بیش از 2 فنجان 
شیر در روز مى نوشــیدند، در مقایسه با مردانى 
که روزانه کمتر از دو فنجان شــیر مى نوشیدند، 
به طور میانگین 30 سال بعد سلول هاى مغزشان 
در منطقه موسوم به «جســم سیاه» 40 درصد 

کمتر بود.
 لازم به ذکر اســت که در منطقه هاوایى غالباً از 

مواد آفت کش استفاه مى شده است.

به گفته محققان، نابودى سلول هاى این منطقه 
از مغز مى تواند علامت اولیه بیمارى پارکینسون 
باشد و از چندین دهه قبل از بروز هر نوع علامت 
مشهود بیمارى آغاز مى شــود. در آغاز مطالعه 

مردان داراى میانگین سنى 54 سال بودند.
محققان اذعان داشــتند که ارتباط بین مصرف 
بیشتر شیر و نابودى سلول ها در این منطقه از مغز 

در بین مردان سیگارى وجود نداشت.
همچنین محققان دریافتند که بقایاى به جامانده 
از آفت کش ها، موسوم به اپوکسید هپتاکلر، در 
مغز 90 درصد از مردانى که بیشتر شیر نوشیده 
بودند، وجود داشت؛ در حالى که در مغز افرادى 
که اصلاً شــیر نخورده بودند، این رقم 63 درصد 
بود. در دهــه 1980، مقادیر بالاى آفت کش در 

منابع شیر هاوایى یافت شد؛ چراکه در آن زمان 
در این منطقه از آفت کش ها براى کنترل صنعت 
آناناس استفاده مى شد. در این مطالعه، محققان 
وضعیت 450 مــرد آمریکایى ژاپنــى تبار را به 
مدت بیش از 30 سال تا زمان مرگشان تحت نظر 
داشتند و بعد از مرگشــان آن ها را کالبدشکافى 

کردند.
یافته هاى این تحقیق بیانگر آن اســت که رژیم 
غذایى در پیشــرفت بیمارى پارکینسون نقش 
دارد. به گفته محققان این تحقیق، اکثر افرادى 
که شیر مى نوشند مبتلا به بیمارى پارکینسون 
نمى شــوند، بلکه افراد باید نســبت به خوردن 
مــواد خوراکى آلــوده به آفت کش هــا مراقب

 باشند.

دریاچه زریبار، بزرگ ترین دریاچه آب شیرین در 
کردستان

لست سکند: دریاچه زریباریا زریوار مریوان از جمله نقاط گردشگرى استان 
کردستان است که چون نگینى در غرب کشور مى درخشد. شهرستان مریوان 
در فاصله 125 کیلومترى شمال غربى ســنندج واقع شده است. مریوان با 
برخوردارى از مناطق جنگلى، مرز رسمى باشماق و دریاچه زریوار، روحیه 
شاد و مهمان پذیر مردم و به علت همجوارى با منطقه طبیعت گردى اورامان 

به یکى از نقاط مورد هدف گردشگران داخلى و خارجى تبدیل شده است.
دریاچه اى که یکى از بزرگ ترین دریاچه هاى آب شیرین ایران به شمار مى آید 
و از معروف ترین و زیباترین جاذبه هاى طبیعى غرب کشور محسوب مى شود. 
ارتفاع دریاچه از سطح دریا 1285 متر است و دور تا دور آن با کوه هایى زیبا 
از درختان و مراتع احاطه شده است که جلوه اى منحصربه فرد به این دریاچه 
مى دهند. طول این دریاچه 5 و عرض آن 1/6 کیلومتــر و عمق آن به طور 
متوسط در حدود 3 متر (بین 2 تا 5/5 متر) است و همین موضوع باعث شده 

تا بتوان به راحتى روى آن قایقرانى کرد.
آب دریاچه زریوار از چشمه هاى جوشانى که در کف آن قرار دارد همچنین 
از آب باران و برف، تأمین مى شــود. این تالاب به دلیل شرایط مناسبى که 
دارد، پذیراى گیاهان و حیوانات مختلفى اســت و فعالیت هاى پرنده نگرى 
و ماهیگیرى در آن رونــق دارد. تالاب زریبار، یکــى از منحصربه فردترین 
دریاچه هاى آب شــیرین جهان به شمار مى رود و شــرایط کلى یک تالاب 
بین المللى را دارد. این دریاچه در تاریخ بیستم بهمن 1389 با شماره 102 
در فهرست میراث طبیعى ایران به ثبت رسیده است. همچنین این تالاب از 
سال 1388 به عنوان پناهگاه حیات وحش تحت نظر سازمان محیط زیست 
قرار دارد. فضاى سرســبز اطراف دریاچه، قرارگیــرى آن در میان کوه ها و 
دشت ها، محصور بودنش در میان نیزارها و گستره آبى آن، منظره اى تماشایى 
را خلق کرده است. اگر ذره اى خلاقیت به خرج دهید و صبور باشید، مى توانید 

عکس ها و تصاویر زیبایى از سفر به زریبار را ثبت کنید.

خانه هایى که بر پایه
 کینه و لجبازى ساخته شده اند

همسایه بد در هر جاى دنیا پیدا مى شود؛ اما آیا تابه حال با افرادى کینه ورز و 
لجوج مواجه شده اید که حاضر هستند براى اثبات خود یا اذیت کردن دیگران 
خرکارى بکنند حتى اگر مسخره به نظر برسد؟ خانه هایى که در ادامه معرفى 
مى شوند، صاحبانى از همین دسته افراد دارند که با تصمیمات خود به دنبال 

اذیت کردن همسر، همسایه یا حتى برادران خود هستند.
1/ خانه صورتى در جزیره پلام

در سال 1925 در شــهر نیوبوریپورت ایالت ماساچوست آمریکا، یک زن و 
شوهر دچار اختلاف بودند و سرانجام تصمیم به طلاق گرفتند. نکته  جالب 
اینکه زن یک شرط براى طلاق گرفتن گذاشــت، همسرش باید یک خانه 
درست مشــابه خانه مشترکشان در شهر مى ســاخت. اى کاش شرطش را 
دقیق تر بیان مى کرد . شوهرش براى اینکه شرطش را ادا کرده باشد و کینه 
خود را نشان دهد، خانه اى مشابه را در جزیره پلام که بیشتر جنبه توریستى 
دارد و غیرمسکونى است، مى سازد. حدس مى زنید کجاى جزیره براى ساخت 
یک خانه کینه اى بهتر باشد؟ بله درست است در وسط یک زمین باتلاقى. 
او حتى به آب این خانه هم رحم نکرد و مطمئن شد که آب چاهى که کنده 

است، شور باشد.
2/ دیوار لجبازى در بیروت

داســتان این خانه به ســال 1954 برمى گردد. زمانى که چند قطعه زمین 
در کنار هم بین برادرها تقسیم شــد؛ اما از بدشانسى یکى از برادرها بخش 
بزرگى از زمینش براى ساخت راه و پروژه هاى شهرى از او گرفته شد و فقط 
بخش کوچکى براى این برادر باقى مانــد. این زمین کوچک مثلثى باریک، 
دیگر براى زندگى مناسب نبود؛ اما برادر بدشــانس براى نشان دادن کینه 
خود یک ســاختمان باریک که در بخش باریک تر فقط شــبیه دیوار است 

مى سازد.
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ایران گردى

خواندنى

گردش هنرى

ا�و 
چرا یارانه زیاد سبد کالا براى کمیته امداد و بهزیستى است؟ پس ما 
خانواده هاى کم درآمد مستأجر بازنشسته  که ده سال است حقوقمان 
423000 تومان وبا 5 نفــر یارانه بگیر زیر 1000000 تومان اســت و هیچ 
درآمدى از جاى دیگرى نداریم و به ســختى معاش مى کنیم پیش خانواده 
شرمنده هستیم چرا حقوقمان را دولت زیاد نمى کند چرا سبد کالا به ما تعلق 

نمى گیرد؟

ا�و 
در مورد فروش غیرقانونى سرقفلى مغازه هاى یک مجتمع به مردم 
توسط شــهردارى منطقه دو تهران به عنوان مالک اعتراض داریم؛ 
چراکه متأسفانه متوجه شدیم اصلاً شهردارى مالک نبوده است. چه سازمانى 

پاسخگو است؟

ا�و 
طبق قول وزیر آموزش وپرورش، همــه مطالبات فرهنگیان تا پایان 
شــهریور پرداخت مى شــود؛ اما هنوز کمک هزینه ازدواج فرزندان 

فرهنگیان مربوط به سال هاى 95 و 96 پرداخت نشده است.

ا�و 
دلیل گران فروشى چاپخانه ها را بررسى کنید، هزینه چاپ تعداد 1000 
کارت ویزیت لمینت در عرض یک ماه از 40.000 تومان به 160.000 
تومان رسیده و این مبلغ در رابطه با گرانى دلار، بسیار گران تر است. این مورد 

را بررسى کنید.

الو نسل فردا

کاریکاتور

تصویر روز

وحید حاج سعیدى: اینکه ما از یک فلز مثل طلا تعریف کنیم و به بقیه فلزات 
بى توجهى کنیم، کار درستى نیست و نتیجه اش جفتک چارکش انداختن و رَم 
کردن فلز مورد نظر مى شود. در اینکه طلا، فلز زیبایى است و از نظر جدول تناوبى 
عناصر به صورت یک فلز سنگین و نجیب طبقه بندى شده (و جزو فلزات جلف 
و بى جنبه نیست) شکى نداریم. شاید به همین علت طلا در تجارت، مهم ترین 
فلز در میان فلزات گرانبها تلقى مى شــود؛ ولى این نباید باعث غفلت ما از سایر 

فلزات شود.
چراکه امسال طلا یکى از لوس ترین ســال هاى خودش را پشت سر گذاشت و 
گوشــش به حرف هیچ کس حتى آقاى جهانگیرى بدهکار نبود و تند و تند بالا 
مى کشد و هر کارى مى کنند که لااقل کمى دســت از حرکات موزون و نوسان 
بردارد، میسر نیست. تا جایى که مجبور شدند سکه هاى گرمى و میلى گرمى هم 
تولید کنند و حتى زمزمه تولید آمپول و محلول طلا! هم شنیده شد ولى بازهم 
طلا سربه زیر نشد و بازار سیاه این سکه هاى گرمى و واردات طلاى قاچاق هم در 
گوشه و کنار مملکت دیده مى شــود. البته علاقه وافر مردم به طلا در این تغییر 
واحد اندازه گیرى و فروش طلا بى تاثیر نیست. در گذشته طلا مثل خرما و آلو به 
صورت طبقى خرید و فروش مى شد: «ز علوم گذشتگان ورقى... نزد ایشان به از 
طلا طبقى» ولى رغبت مردم به داشتن طلا به جاى علوم گذشتگان و لى لى به 
لالاى طلا گذاشتن باعث شده که طلا دیگر مثل گذشته سر به زیر نباشد و سرى 
در بین ســرها پیدا کند و مثل زعفران گرمى و مثقالى (البته در برخى موارد به 
صورت تنى) به فروش برسد.تازه شانس آوردیم طلا روى هورمون هاى جنسى 
و گلبول هاى بدن مردان اثرات منفى دارد وگرنه با این اســتقبالى که برخى از 
جماعت ذکور از لوازم آرایشى و آلایشــى دارند، معلوم نبود اگر طلا براى مردان 
مفید بود چه شیر تو شیرى مى شد؟!على اى حال به منظور کم کردن روى طلا و 
آچمز کردن نوسانات طلا پیشنهاد مى شود با تغییر ذائقه تجملاتى مردم، غائله 
نوسانات بازار طلا را بخوابانیم. همان گونه در سال هاى اخیر با برنامه هاى مختلف 
صداوسیما و سایر نهادها، ذائقه ترافیکى، غذایى، فرهنگى، دخانیاتى، بهداشتى و 
... مردم تغییر کرده و خلق اله به جاى استفاده از خودروى شخصى از مترو استفاده 
مى کنند یا به جاى مصرف فســت فود ها، مصرف آبگوشت بزباش و آش رشته 
رشد چشمگیرى داشته است یا با چاپ دل و روده سرطانى ها روى پاکت سیگار 
دیگر کسى طرف سیگار هم نمى رود و قس على هذا...، پیشنهاد مى شود به جاى 
طلا، فلزات دیگرى مثل آهن یا مس را علم کنیم و توى سر طلا بکوبیم و با ارزش 
گذارى روى این فلزات انقلابى در زیور آلات ایجاد کنیم. فقط خانم ها باید قول 
بدهند در مصرف آهن صرفه جویى کنند و به صرف ارزان بودن فلز زینتى آهن یا 

مس، یک خاور جواهرآلات با خود به عروسى نبرند! از ما گفتن بود.
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 دستبند «"فیت بیت»، به شناسایى قاتل کمک مى کند!
انگجت : داده هاى مربوط به ضربان قلب کاربران "فیت بیت"، مى توانند کمک بزرگى 
براى شناسایى مظنونین به قتل باشند.ممکن است دستبندهاى شرکت "فیت بیت" 
(Fitbit) بتواننــد در حل معماى قتل کاربر خود، بــه نیروى پلیس کمک کنند.
دستبندهاى فیت بیت، ابزارى براى کمک به تناسب اندام هستند که داده هایى مانند 
تعداد گام ها، ضربان قلب، کیفیت خواب و مواردى از این دست را گردآورى مى کنند. 
پلیس مى تواند با بررسى داده هاى مربوط به ضربان قلب کاربر، قاتل را شناسایى کند.
بدین ترتیب، فیت بیت مى تواند اطلاعات مربوط به افراد مظنون را براى کمک به 

قانون، مقررات، پرونده قانونى یا درخواست دولتى، حفظ یا آشکار کند. 


